– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因

倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA POWER INTERNATIONAL DEVELOPMENT LIMITED
中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

（根據公司條例在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

根 據 上 市 規 則 第 13.09(1)條 作 出 披 露

有 關 在 四 川 省 成 立 合 資 企 業 的 可 能 須 予 披 露 交 易

中國電力國際發展有限公司（「中國電力」或「本公司」）董事局欣然宣佈，中華人

民共和國國家發展和改革委員會最近批准本公司於四川省興建2×600MW燃煤

機組（「福溪電廠」）。為促進興建福溪電廠及實行本公司的煤電聯營發展戰略，

董事局亦欣然宣佈，本公司將投資位於四川省宜賓筠連礦區的船景煤礦項目

（「船景煤礦」）。福溪電廠及船景煤礦的投資將標誌著本公司首次成功實行煤電

聯營發展戰略。

位於四川省宜賓市高縣，福溪電廠是一所2×600MW燃煤坑口電廠。本公司將

透過四川中電褔溪電力開發公司（「中電褔溪公司」）發展該項目。該公司為一家

由中國電力及四川省投資集團有限責任公司分別擁有51%及49%的合資企業。

於該項目的總投資額約為人民幣4,837,000,000元，而訂約方計劃以股東資金及

銀行借款為褔溪電廠的興建融資。儘管訂約方仍正落實合資企業的條款，預計

中電褔溪公司的註冊資本為人民幣968,000,000元，將由訂約方按彼等各自的股

權比例注資。

– 2 –

就船景煤礦而言，本公司最近就成立四川廣旺集團船景煤業有限責任公司（「船

景煤業公司」）與四川廣旺能源發展（集團）有限責任公司訂立合資合同，以開採

船景煤礦。船景煤業公司的註冊資本將為人民幣405,000,000元，其中人民幣

206,550,000元（佔註冊資本的51%）將由四川廣旺能源發展（集團）有限責任公司

注入，而人民幣198,450,000元（佔註冊資本的49%）將由本公司注入。船景煤礦

的可利用資源量為24,862萬噸，其設計可採儲量為12,151萬噸。各煤層均屬三號

無煙煤。按150萬噸年生產能力計算，礦井可服務58年。船景煤礦距福溪電廠

約80公里。

船景煤礦項目乃本公司為配合其煤電聯營發展戰略而擬開發的首個煤炭項目，

將有效保障福溪電廠煤炭的長期穩定供應，控制燃料成本，降低煤價上漲風

險，同時亦將成為本公司未來新利潤增長點。

上市規則的涵義：

由於本公司對上述交易作出的總出資額超過上市規則第14章所載的適用百分比

率5%，上述建議交易將構成須予披露交易。倘有需要，本公司將於福溪電廠合

資企業的條款落實後，根據上市規則就上述交易另行刊發公佈。

由於上述建議交易不一定進行，故本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份

時務請審慎行事。

承董事局命

中國電力國際發展有限公司

李小琳

主席

*　英文或中文譯名（視乎情況而定）僅供識別。

香港，二零零九年十月三十日

於本公佈刊發日期，本公司董事為：執行董事李小琳及柳光池，非執行董事高光夫及關綺鴻，

以及獨立非執行董事鄺志強、李方及徐耀華。